
 

2. Änderungssatzung
der Beitrags- und Gebührensatzung

zur Wasserabgabesatzung der Gemeinde Ebersdorf b.Coburg

Auf Grund der Art. 5, 8 und 9 des Kommunalabgabengesetzes erlässt die 
Gemeinde Ebersdorf b.Coburg folgende 2. Änderungssatzung der Beitrags- 
und Gebührensatzung zur Wasserabgabesatzung der Gemeinde Ebersdorf 
b.Coburg vom 5. Dezember 2012, zuletzt geändert durch die 1. Änderungs-
satzung vom 22.06.2022.

§ 1

§ 9a (Grundgebühr) Abs. 2 der Satzung erhält folgende Fassung:

„Die Grundgebühr beträgt bei der Verwendung von Wasserzählern mit Dau-
erdurchfl uss
bis 4 m³/h    96,00 €/Jahr
bis 10 m³/h    240,00 €/Jahr
bis 16 m³/h   384,00 €/Jahr
über 16 m³/h  768,00 €/Jahr“

§ 2

§ 10 (Verbrauchsgebühr) Abs. 1 Satz 2 der Satzung erhält folgende Fassung:

„Die Gebühr beträgt 2,97 € pro Kubikmeter entnommenen Wassers.“

§ 3

Diese 2. Änderungssatzung tritt zum 1. Januar 2024 in Kraft.

Ebersdorf b.Coburg, 13. Dezember 2023

Gemeinde Ebersdorf b.Coburg

R e i s e n w e b e r
Erster Bürgermeister



 

V e r m e r k

Die vorstehende 2. Änderungssatzung wurde vom Gemeinderat in der 
Sitzung am 
5. Dezember 2023 beraten und beschlossen. Sie wurde zum Bestandteil 
des Beschlusses erklärt.

Die 2. Änderungssatzung ist am 13. Dezember 2023 durch die Gemeinde 
ausgefertigt worden.

Ebersdorf b.Coburg, 15. Dezember 2023

Gemeinde Ebersdorf b.Coburg

R e i s e n w e b e r
Erster Bürgermeister

Vermerk über die amtliche Bekanntmachung

Die 2. Änderungssatzung wurde nach Art. 26 Abs. 2 Satz 1 Halbsatz 1 
GO im Amtsblatt der Gemeinde, dem „Ebersdorfer Wochenblatt“ vom 15. 
Dezember 2023
Nr. 50 amtlich bekannt gemacht.

Ebersdorf b.Coburg, 15. Dezember 2023

Gemeinde Ebersdorf b.Coburg

R e i s e n w e b e r
Erster Bürgermeister


